ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.926/2022

Nomeação Sem Efeito

O Respondente pelo Comando-Geral da Polícia Militar do Paraná, no uso das

atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei estadual nº 16.575, de 28 de setembro de 2010 (Lei

de Organização Básica), em consonância com o art. 20, letra “c”, da Lei estadual nº 1.943, de

23 de junho de 1954, e ainda com base nas informações prestadas pelo Centro de

Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação de VITÓRIA AVELINO MADUREIRA,

RG nº 15.587.038/MG, CPF nº 086.651.756-10, candidata do Concurso para Cadete do

Policial Militar regulado pelo Edital nº 01-CADETE PMPR-2021, em conjunto com o

processo seletivo regulado pelo Edital nº 75/2020-NC/UFPR, constante na Portaria de

Nomeação na PMPR nº 1.919/2022, publicada no Boletim-Geral nº 033, de 16 fev. 22, assim

como na Edição nº 11.119 do Diário Oficial do Estado do Paraná - Suplemento de Concursos

Públicos, de 16 fev. 22.

Art. 2º Tem a sua nomeação tornada sem efeito por não ter tomado posse no prazo

legal, de acordo com o item 3.2.2 do edital regulador do certame, em conformidade com o art.

21, § 4º da Lei estadual nº 1.943, de 23 de junho de 1954 (Código da PMPR).

Art. 3º Publique-se em Boletim Geral.

                                                                                Assinado no original em 03/03/2022

Coronel QOPM Rui Noé Barroso Torres,

Resp. pelo Comando-Geral da PMPR.